

Strefy dają pracę

POWIAT RZESZOWSKI W ciągu dwóch lat nowe firmy w strefach ekonomicznych w Rzeszowie i okolicy zatrudnią kilka tysięcy osób

Bartosz Gubernat

U nas sprzedaż działek rozpocznie się w lipcu. Negocjacje z inwestorami są bardzo zaawansowane, połowa działek jest już zarezerwowana. Powstaną tu zakłady wykorzystujące najnowocześniejszą innowacyjną technologię – mówi Waldemar Pijar ze Starostwa Powiatowego w Rzeszowie.

Pod skrzydłami Euro-Parku

Na granicy Rzeszowa i Głogowa Młp. starostwo ma 84 ha gruntów, które najpóźniej na przełomie sierpnia i września zostaną objęte oddziaływaniem mieleckiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej „Euro-Park”. Dzięki temu inwestorzy, którzy zdecydują się tu zbudować swoje zakłady, będą mogli liczyć na duże bonusy podatkowe. W. Pijar przewiduje, że pierwsze firmy budowę swoich obiektów zaczną na początku 2015 r., a po roku będą zatrudniać ludzi. – Nazw na razie nie mogę zdradzić, ale zapewniam, że to duże i znane firmy, które dadzą stabilną pracę. Szacujemy, że zatrudnienie znajdzie tu 3000 ludzi – informuje.

Częścią mieleckiej strefy są już także tereny promowane i uzbrajane przez Rzeszów. Na Dworzysku to 25 ha. – Jako pierwszy działkę kupił holenderski Raben, który od kilku dni buduje tu swoje magazyny. Do końca roku w pełni uzbrojone będą pozostałe działki, a ponieważ ich ceny zostały ustalone na bardzo niskim poziomie, nie



Do 2020 r. w MTU ma pracować 750 osób.

STREFY EKONOMICZNE W RZESZOWIE I OKOLICY

STREFAS1 JASIONKA. Powierzchnia: 70 ha, liczba zakładów: 13, zatrudnienie: ok. 1500 osób, marki: BorgWamer, Opteam, MTU, Zelner, UTC, Vac Aero, McBrida.

STREFAS2 ROGOŹNICA. Powierzchnia: 48 ha, liczba zakładów: 19, zatrudnienie: 1755 osób, marki: Zelner, Ledolux, D.A. Glass, Polkernic, Elmat.

STREFAS1-3 JASIONKA. Powierzchnia: 48 ha, planowana liczba zakładów: 20, planowane zatrudnienie: ok. 2000 osób, marki: ML System, Elmat

DWORZYSKO – CZĘŚĆ POWIATOWA. Powierzchnia: 84,1 ha, planowana liczba zakładów: 21-100, planowane zatrudnienie: 3000 osób.

DWORZYSKO – CZĘŚĆ MIEJSKA. Powierzchnia: 25 ha, planowana liczba zakładów: 5-7, planowane zatrudnienie: 1000 osób.

RZESZÓW – UL. CIEPŁOWNICZA. Powierzchnia: 10 ha, planowana liczba zakładów: 2-3, planowane zatrudnienie: 500-1000 osób

mam wątpliwości, że szybko znajdziemy kolejnych nabywców. Rozmowy z biznesmenami z całej Europy prowadzimy niemal codziennie – mówi Waldemar Macheta, dyr. Biura Obsługi Inwestora UM Rzeszowa. Dla rzeszowskiej części Dworzyska zakładana liczba miejsc pracy waha się między 1000 a 1500. Miasto szuka też nabywców na działki w dziesięciohektarowej podstrefie przy ul. Cie-

płowniczej. – Tutaj widzimy przemysł ciężki, np. betoniarnię – dodaje W. Macheta. Podobnie jak starosta, miasto czeka na decyzję o objęciu mielecką strefą terenów zajmowanych przez WSK Rzeszów. To ok. 50 ha, na których amerykański koncern UTC chce zainwestować 150 mln dolarów i zatrudnić rzeszowian przy produkcji części do silników lotniczych nowej generacji.

Rozbudowa w Jasionce

W tym roku zakończy się także rozbudowa fabryki MTU w strefie Euro-Park w Jasionce, która pozwoli zatrudnić kolejne 250 osób. – Poszukujemy zarówno konstruktorów, inżynierów, jak i operatorów maszyn – mówi Agnieszka Adamczyk z MTU.